



Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa

Szanowni Państwo, Drodzy Rolnicy, Dostojni Goście Dożynek

Uroczystości dożynkowe to święto dziękczynienia i podziękowanie za szczęśliwie zebrane plony. Pragnę złożyć wyrazy najgłębszego szacunku dla rolników za codzienną ciężką pracę, która dostarcza nam wszystkim plony ziemi. Z ogromnym respektem i uznaniem myślę także o wielowiekowych zasługach polskiej wsi dla historii kultury naszego narodu. Dożynkowe święto to czas radości, podziękowań i refleksji jak ważne jest współdziałanie, aby było z czego dożynkowy chleb upiec.


Podkarpacki Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wspiera i poprawia efektywność gospodarstw rolnych a także warunki życia społeczności wiejskiej. W znacznym stopniu udało się poprawić jakość życia na terenach wiejskich. Unijne dotacje przyczyniły się do zrealizowania wielu inwestycji, co przekłada się na unowocześnienie rolnictwa i przemysłu przetwórczego.

Obecnie skoncentrowani jesteśmy na jak najlepszym wykorzystaniu środków z unijnego budżetu 2014-2020. Analizując stan realizacji Programu należy pamiętać, że środki muszą być wydatkowane do roku 2023, a dotychczas złożone wnioski upoważniają do przekonania, że pieniądze z obecnego naboru zostaną na Podkarpaciu znowu dobrze i efektywnie wykorzystane. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa rozpoczęła **od 2023 roku wdrażanie nowego Planu Strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027**. Nowa WPR zakłada bardziej wydajny i skuteczny sposób działania oraz łączy kluczowe cele z warunkami i potrzebami lokalnymi. Do polskich rolników trafi ponda **25 mld euro**.

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tegorocznych dożynek, dając nam wszystkim możliwość przeżycia tego dnia godnie i z radością.

Drodzy Rolnicy! Dziękuję Wam za trud całorocznej pracy oraz życzę szczęścia, zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

Szczęść Boże Podkarpackim Rolnikom, Szczęść Boże Podkarpackiej Wsi!

Wiesław Polek

Dyrektor POR ARiMR